
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 친환경 청정도시 기반조성

단위: 환경도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

환경관리본부 환경정책과 21,862,522 22,149,335 △286,813

국 13,077,599 13,063,599 14,000

기 90,000 90,000 0

도 418,080 368,500 49,580

시 8,276,843 8,627,236 △350,393

친환경 청정도시 기반조성 18,127,698 18,412,848 △285,150

국 12,200,800 12,186,800 14,000

도 5,480 4,080 1,400

시 5,921,418 6,221,968 △300,550

환경도시 조성 18,127,698 18,412,848 △285,150

국 12,200,800 12,186,800 14,000

도 5,480 4,080 1,400

시 5,921,418 6,221,968 △300,550

환경의날 행사 및 환경대상 추진 7,491 12,341 △4,850

307 민간이전 0 4,850 △4,850

04 민간행사사업보조 0 4,850 △4,850

◎민간단체 환경의 날 행사 0 4,850 △4,8500원

수질오염물질배출사업장 관리 91,909 70,909 21,000

국 54,800 40,800 14,000

도 5,480 4,080 1,400

시 31,629 26,029 5,600

307 민간이전 82,200 61,200 21,000

국 54,800 40,800 14,000

도 5,480 4,080 1,400

시 21,920 16,320 5,600

02 민간경상사업보조 82,200 61,200 21,000

◎수질자동측정기 설치·운영 관리 지원

82,200 61,200 21,00082,200,000원

국 54,800 40,800 14,000

도 5,480 4,080 1,400

시 21,920 16,320 5,600

오수 및 가축분뇨 관리 318,254 614,554 △296,300

207 연구개발비 20,000 22,000 △2,000

01 연구용역비 20,000 22,000 △2,000

◎가축사육제한지역 지형도면 변경고시

20,000 22,000 △2,00020,000,000원

301 일반보전금 288,134 582,434 △294,300

12 기타보상금 288,134 582,434 △294,300

◎분뇨수집운반업 폐업지원금 288,134 582,434 △294,300288,134,000원

공정하고 정확한 회계처리 21,932 26,932 △5,000

203 업무추진비 10,000 15,000 △5,000

03 시책추진업무추진비 10,000 15,000 △5,000

◎환경관련 현안 및 민원해소 추진

1,000 6,000 △5,0001,000,000원



부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 자연과 공존하는 생태도시 구현

단위: 생태도시 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자연과 공존하는 생태도시 구현 3,192,228 3,142,030 50,198

국 876,799 876,799 0

기 90,000 90,000 0

도 412,600 364,420 48,180

시 1,812,829 1,810,811 2,018

생태도시 환경조성 2,562,671 2,512,473 50,198

국 876,799 876,799 0

기 90,000 90,000 0

도 412,600 364,420 48,180

시 1,183,272 1,181,254 2,018

자연환경보전운동 지원 31,277 34,177 △2,900

301 일반보전금 0 2,900 △2,900

09 행사실비지원금 0 2,900 △2,900

◎자연환경보전 명예지도원 교육자 실비보상금 0 2,900 △2,900

○시교육 0 1,400 △1,400

○중앙교육 0 1,500 △1,500

0원

0원

야생동·식물 보호업무 추진 103,256 93,256 10,000

301 일반보전금 40,000 30,000 10,000

12 기타보상금 40,000 30,000 10,000

◎야생동물 구조요원 실비보상 40,000 30,000 10,000

○구조 후 센터 인계 35,000 27,000 8,000

○출동 후 센터 미 인계 5,000 3,000 2,000

35,000,000원

5,000,000원

야생동물 피해방지단 지원(보조) 48,180 0 48,180

도 48,180 0 48,180

301 일반보전금 28,000 0 28,000

도 28,000 0 28,000

12 기타보상금 28,000 0 28,000

◎포획활동비 지원 28,000 0 28,00028,000,000원

도 28,000 0 28,000

405 자산취득비 20,180 0 20,180

도 20,180 0 20,180

01 자산및물품취득비 20,180 0 20,180

◎야간투시경 구입 20,180 0 20,1805,045,000원 * 4대

도 20,180 0 20,180

열린화장실 운영 47,960 53,042 △5,082

도 30,000 30,000 0

시 17,960 23,042 △5,082

201 일반운영비 17,960 23,042 △5,082

02 공공운영비 13,860 18,942 △5,082

◎열린화장실 IoT 비상벨 통신비 13,860 18,942 △5,08213,860,000원

행정운영경비(환경관리본부 환경정책과) 375,533 389,133 △13,600

기본경비 48,533 62,133 △13,600



부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 행정운영경비(환경관리본부 환경정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 48,533 62,133 △13,600

202 여비 12,800 26,400 △13,600

01 국내여비 8,000 21,600 △13,600

◎국내여비(기준경비) 8,000 21,600 △13,6008,000,000원

재무활동(환경관리본부 환경정책과) 167,063 205,324 △38,261

내부거래지출 9,913 54,913 △45,000

내부거래지출 9,913 54,913 △45,000

701 기타회계등전출금 9,913 54,913 △45,000

01 기타회계전출금 9,913 54,913 △45,000

◎수질오염총량관리 시행계획 이행평가 0 45,000 △45,0000원

보전지출 157,150 150,411 6,739

반환금 기타 157,150 150,411 6,739

802 반환금기타 157,150 150,411 6,739

01 국고보조금반환금 117,442 112,180 5,262

◎2019년 민간개방화장실 남녀분리 지원사업 5,262 0 5,262

○집행잔액 5,214 0 5,214

○이자 48 0 48

5,213,750원

47,910원

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,708 38,231 1,477

◎2019년 민간개방화장실 남녀분리 지원사업 1,477 0 1,477

○집행잔액 1,460 0 1,460

○이자 17 0 17

1,459,850원

16,690원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 효율적·능동적 기후변화 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

환경관리본부 기후대기과 83,053,856 80,571,778 2,482,078

국 44,386,107 43,211,087 1,175,020

도 9,782,993 9,456,089 326,904

시 28,884,756 27,904,602 980,154

맑고 깨끗한 대기환경 조성 78,584,369 76,387,159 2,197,210

국 44,386,107 43,211,087 1,175,020

도 9,782,993 9,456,089 326,904

시 24,415,269 23,719,983 695,286

효율적·능동적 기후변화 대응 338,524 343,474 △4,950

국 141,275 141,275 0

시 197,249 202,199 △4,950

기후변화대책 추진 73,174 96,174 △23,000

201 일반운영비 33,174 52,174 △19,000

01 사무관리비 33,174 52,174 △19,000

◎배출권거래제 배출량명세서 및 모니터링계획

서 검증비 32,300 51,300 △19,00032,300,000원

207 연구개발비 36,000 40,000 △4,000

01 연구용역비 36,000 40,000 △4,000

◎2020년 온실가스 배출량 명세서 작성

18,000 20,000 △2,000

◎2021년 온실가스 배출권거래제 대응계획 수립

18,000 20,000 △2,000

18,000,000원

18,000,000원

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 116,800 98,750 18,050

국 47,000 47,000 0

시 69,800 51,750 18,050

201 일반운영비 3,800 4,750 △950

01 사무관리비 3,800 4,750 △950

◎탄소포인트 실적 우수시민 표창패 제작 0 950 △9500원

301 일반보전금 113,000 94,000 19,000

국 47,000 47,000 0

시 66,000 47,000 19,000

12 기타보상금 113,000 94,000 19,000

◎탄소포인트제 운영 113,000 94,000 19,000

○인센티브 지급(개인) 108,000 89,000 19,000108,000,000원

국 44,500 44,500 0

시 63,500 44,500 19,000

쾌적한 대기환경 기반 조성 5,788,423 5,447,095 341,328

국 3,178,832 2,971,812 207,020

도 565,393 523,489 41,904

시 2,044,198 1,951,794 92,404

미세먼지 불법과다배출 예방 감시 지원(경상) 225,910 230,910 △5,000

국 112,955 115,455 △2,500

시 112,955 115,455 △2,500

101 인건비 225,910 230,910 △5,000



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 쾌적한 대기환경 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 112,955 115,455 △2,500

시 112,955 115,455 △2,500

04 기간제근로자등보수 225,910 230,910 △5,000

◎미세먼지 불법과다배출 예방 감시 인건비

225,910 230,910 △5,000225,910,000원

국 112,955 115,455 △2,500

시 112,955 115,455 △2,500

미세먼지 감축 실무협의회 운영 0 1,272 △1,272

301 일반보전금 0 1,272 △1,272

09 행사실비지원금 0 1,272 △1,272

◎실무협의회 운영 0 1,272 △1,272

○회의 참석자 급식비 0 384 △384

○선진지 견학 경비 0 888 △888

0원

0원

청주시 악취 대책 민관협의회 운영 0 1,600 △1,600

201 일반운영비 0 1,600 △1,600

01 사무관리비 0 1,600 △1,600

◎협의회 참석수당 0 1,600 △1,600

○기본수당 0 1,600 △1,6000원

가정용 저녹스보일러 보급사업 1,658,200 1,309,000 349,200

국 994,920 785,400 209,520

도 198,984 157,080 41,904

시 464,296 366,520 97,776

402 민간자본이전 1,658,200 1,309,000 349,200

국 994,920 785,400 209,520

도 198,984 157,080 41,904

시 464,296 366,520 97,776

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,658,200 1,309,000 349,200

◎가정용 저녹스 보일러 보급사업 1,658,200 1,309,000 349,200

○일반 968,200 619,000 349,200968,200,000원

국 580,920 371,400 209,520

도 116,184 74,280 41,904

시 271,096 173,320 97,776

미세먼지로부터 안전한 환경 조성 72,457,422 70,596,590 1,860,832

국 41,066,000 40,098,000 968,000

도 9,217,600 8,932,600 285,000

시 22,173,822 21,565,990 607,832

환경종합상황실 운영 127,053 152,581 △25,528

201 일반운영비 127,053 152,581 △25,528

02 공공운영비 121,828 147,356 △25,528

◎대기오염전광판 운영비(대형) 32,310 37,660 △5,350

○유지관리비 21,150 26,500 △5,350

-사직대로(양면) 13,510 18,000 △4,490

-오창과학단지(단면) 7,640 8,500 △860

13,510,000원

7,640,000원



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 미세먼지로부터 안전한 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎대기오염 측정망 운영비(산남, 오송, 가덕) 74,398 94,576 △20,178

○유지관리비 38,412 53,100 △14,688

○소모품비 21,510 27,000 △5,490

38,412,000원

21,510,000원

대기오염관리 358,540 400,080 △41,540

201 일반운영비 358,540 400,080 △41,540

01 사무관리비 300,460 342,000 △41,540

◎대기환경개선 살수차 임차 300,460 342,000 △41,540300,460,000원

전기이륜차보급사업 108,000 72,000 36,000

국 54,000 36,000 18,000

시 54,000 36,000 18,000

402 민간자본이전 108,000 72,000 36,000

국 54,000 36,000 18,000

시 54,000 36,000 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 108,000 72,000 36,000

◎민간보급용 전기이륜차 구입 지원

108,000 72,000 36,000108,000,000원

국 54,000 36,000 18,000

시 54,000 36,000 18,000

운행경유차 배출가스 저감사업(조기폐차지원) 11,220,405 11,228,505 △8,100

국 6,720,000 6,720,000 0

도 1,344,000 1,344,000 0

시 3,156,405 3,164,505 △8,100

201 일반운영비 20,405 28,505 △8,100

01 사무관리비 17,700 22,800 △5,100

◎노후경유차 차량가액 산정 업무대행수수료

17,700 22,800 △5,10017,700,000원

02 공공운영비 2,705 5,705 △3,000

◎우편요금 2,705 5,705 △3,0002,705,000원

운행경유차 배출가스 저감사업(운행차DPF) 9,652,000 7,752,000 1,900,000

국 4,826,000 3,876,000 950,000

도 1,447,800 1,162,800 285,000

시 3,378,200 2,713,200 665,000

402 민간자본이전 9,652,000 7,752,000 1,900,000

국 4,826,000 3,876,000 950,000

도 1,447,800 1,162,800 285,000

시 3,378,200 2,713,200 665,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,652,000 7,752,000 1,900,000

◎노후경유차 매연저감장치(DPF) 부착 지원

9,652,000 7,752,000 1,900,0009,652,000,000원

국 4,826,000 3,876,000 950,000

도 1,447,800 1,162,800 285,000

시 3,378,200 2,713,200 665,000

행정운영경비(환경관리본부 기후대기과) 30,498 43,554 △13,056

기본경비 30,498 43,554 △13,056



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 행정운영경비(환경관리본부 기후대기과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 30,498 43,554 △13,056

202 여비 6,500 19,556 △13,056

01 국내여비 6,500 19,556 △13,056

◎국내여비(기준경비) 6,500 19,556 △13,0566,500,000원

재무활동(환경관리본부 기후대기과) 4,438,989 4,141,065 297,924

보전지출 4,438,989 4,141,065 297,924

반환금 기타 4,438,989 4,141,065 297,924

802 반환금기타 4,438,989 4,141,065 297,924

01 국고보조금반환금 4,046,756 3,796,952 249,804

◎2019. 가정용 저녹스보일러 설치 지원사업 이

자 6 0 6

◎2019. 소규모 사업장 방지시설 설치 지원사업 249,768 0 249,768

○집행잔액 245,315 0 245,315

○이자 4,453 0 4,453

◎2020. 천연가스버스 지원사업 이자 30 0 30

5,030원

245,314,930원

4,452,180원

29,680원

02 시ㆍ도비보조금반환금 392,233 344,113 48,120

◎2019. 환경보전기금사업(미세먼지 관리 기본

계획 수립용역) 7,916 0 7,916

○집행잔액 7,779 0 7,779

○이자 137 0 137

◎2019. 가정용 저녹스보일러 설치 지원사업 이

자 1 0 1

◎2019. 소규모 사업장 방지시설 설치 지원사업 40,203 0 40,203

○집행잔액 39,489 0 39,489

○이자 714 0 714

7,778,250원

136,840원

690원

39,488,630원

713,400원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 365 깨끗한 청주 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

환경관리본부 자원정책과 36,901,902 37,087,223 △185,321

국 2,784,900 2,721,900 63,000

도 588,790 505,090 83,700

시 33,528,212 33,860,233 △332,021

맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성 36,492,023 36,689,567 △197,544

국 2,784,900 2,721,900 63,000

도 588,790 505,090 83,700

시 33,118,333 33,462,577 △344,244

365 깨끗한 청주 16,848,892 17,035,092 △186,200

도 69,000 0 69,000

시 16,779,892 17,035,092 △255,200

환경공무직 관리 420,941 651,541 △230,600

101 인건비 361,928 491,928 △130,000

04 기간제근로자등보수 361,928 491,928 △130,000

◎환경공무직 휴직대체 기간제근로자 인부임 361,928 491,928 △130,000

○기본급 293,475 423,475 △130,000293,475,000원

301 일반보전금 0 100,600 △100,600

06 민간인국외여비 0 45,000 △45,000

◎정년퇴임 환경공무직 해외산업시찰(부부동반)

0 45,000 △45,0000원

09 행사실비지원금 0 55,600 △55,600

◎환경공무직 노동조합창립 체육대회 0 27,800 △27,800

◎환경공무직 선진지견학 워크숍 0 27,800 △27,800

0원

0원

생활쓰레기 처리 13,383,711 13,408,311 △24,600

201 일반운영비 1,116,691 1,143,291 △26,600

01 사무관리비 42,275 68,875 △26,600

◎시민 환경강사 수당 0 26,600 △26,6000원

301 일반보전금 139,100 152,100 △13,000

12 기타보상금 129,100 142,100 △13,000

◎로드킬 동물사체 처리보상금 113,500 126,500 △13,000

○동지역 36,000 39,000 △3,000

○읍면지역 77,500 87,500 △10,000

15,000원 * 2,400건

25,000원 * 3,100건

307 민간이전 12,016,320 12,001,320 15,000

05 민간위탁금 12,016,320 12,001,320 15,000

◎생활폐기물 수집운반 대행수수료

12,015,000 12,000,000 15,00012,015,000,000원

소규모 주민숙원사업(보조사업) 69,000 0 69,000

도 69,000 0 69,000

206 재료비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 365 깨끗한 청주 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎소규모 주민숙원사업(상당구) 5,000 0 5,000

○음식물쓰레기 등 재활용 분리수거함 설치(

수동) 5,000 0 5,0002,500,000원 * 2개소

도 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

◎소규모 주민숙원사업(청원구) 15,000 0 15,000

○생활폐기물 분리배출시설 설치(내수읍)

15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

405 자산취득비 49,000 0 49,000

도 49,000 0 49,000

01 자산및물품취득비 49,000 0 49,000

◎소규모 주민숙원사업(흥덕구) 16,000 0 16,000

○쓰레기불법투기 단속 CCTV 설치(강서동, 비

하동) 16,000 0 16,0004,000,000원 * 4대

도 16,000 0 16,000

◎소규모 주민숙원사업(서원구) 21,000 0 21,000

○쓰레기불법투기 단속 CCTV 설치(모충동, 3

대) 16,000 0 16,00016,000,000원

도 16,000 0 16,000

○쓰레기불법투기 단속 CCTV 설치(사직동)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1대

도 5,000 0 5,000

◎소규모 주민숙원사업(청원구) 12,000 0 12,000

○쓰레기불법투기 단속 CCTV 설치(내덕동)

12,000 0 12,0004,000,000원 * 3대

도 12,000 0 12,000

폐자원 선순환 기반조성 14,340,329 14,351,673 △11,344

국 916,900 853,900 63,000

도 98,890 84,190 14,700

시 13,324,539 13,413,583 △89,044

음식물류 폐기물 처리 및 감량 10,954,369 10,774,216 180,153

307 민간이전 10,447,547 10,267,394 180,153

05 민간위탁금 10,447,547 10,267,394 180,153

◎음식물류폐기물 수집운반 민간대행수수료

9,797,547 9,617,394 180,1539,797,547,000원

재활용 활성화와 1회용품 사용규제 775,427 1,167,224 △391,797

307 민간이전 577,517 969,314 △391,797

04 민간행사사업보조 0 14,114 △14,114

◎아나바다 나눔장터 0 14,114 △14,1140원

05 민간위탁금 577,517 955,200 △377,683

◎300세대 미만 공동주택 폐비닐·플라스틱 민

간대행수수료 318,558 403,200 △84,642318,558,000원



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 폐자원 선순환 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎공동주택 폐비닐처리 민간대행수수료

258,959 552,000 △293,041258,959,000원

음식물류폐기물 개별계량기 설치사업 128,873 138,573 △9,700

401 시설비및부대비 128,873 138,573 △9,700

01 시설비 128,873 138,573 △9,700

◎음식물류폐기물 개별계량기 설치사업

101,000 110,700 △9,700101,000,000원

청주시 재활용선별센터 신축사업 210,000 0 210,000

국 63,000 0 63,000

도 14,700 0 14,700

시 132,300 0 132,300

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

국 63,000 0 63,000

도 14,700 0 14,700

시 132,300 0 132,300

01 시설비 208,498 0 208,498

◎청주시 재활용선별센터 신축사업

208,498 0 208,498208,498,000원

국 63,000 0 63,000

도 14,700 0 14,700

시 130,798 0 130,798

03 시설부대비 1,502 0 1,502

◎청주시 재활용선별센터 신축사업 시설부대비

1,502 0 1,5021,502,000원

행정운영경비(환경관리본부 자원정책과) 58,486 64,486 △6,000

기본경비 58,486 64,486 △6,000

기본경비 58,486 64,486 △6,000

202 여비 26,928 32,928 △6,000

01 국내여비 16,028 18,528 △2,500

◎국내여비(기준경비) 13,628 16,128 △2,50013,628,000원

02 월액여비 10,900 14,400 △3,500

◎월액여비(폐기물지도팀) 10,900 14,400 △3,50010,900,000원

재무활동(환경관리본부 자원정책과) 351,393 333,170 18,223

보전지출 351,393 333,170 18,223

반환금 기타 351,393 333,170 18,223

802 반환금기타 351,393 333,170 18,223

01 국고보조금반환금 118,043 117,861 182

◎2019년~2020년 천연가스 청소차 보급사업 182 0 182

○집행잔액 87 0 87

○이자 95 0 95

86,010원

94,430원

02 시ㆍ도비보조금반환금 233,350 215,309 18,041

◎2019년 영농폐비닐 공동집하장 확충지원사업 17,957 0 17,957



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 재무활동(환경관리본부 자원정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○집행잔액 17,812 0 17,812

○이자 145 0 145

◎2019년~2020년 천연가스 청소차 보급사업 84 0 84

○집행잔액 55 0 55

○이자 29 0 29

17,811,500원

144,110원

54,820원

28,480원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원관리과

정책: 폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영

단위: 주민이 안심하는 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

환경관리본부 자원관리과 30,576,333 31,086,510 △510,177

국 40,000 40,000 0

도 36,750 36,750 0

시 30,499,583 31,009,760 △510,177

폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영 24,556,137 25,066,314 △510,177

국 40,000 40,000 0

도 36,750 36,750 0

시 24,479,387 24,989,564 △510,177

주민이 안심하는 폐기물 처리시설 23,913,822 24,423,999 △510,177

국 40,000 40,000 0

도 36,750 36,750 0

시 23,837,072 24,347,249 △510,177

청주권광역소각시설 관리 10,424,368 10,577,800 △153,432

401 시설비및부대비 1,251,568 1,405,000 △153,432

01 시설비 1,251,568 1,405,000 △153,432

◎소각시설1호기 대기오염물질 저감설비(SCR)

교체 837,885 955,000 △117,115

○공사비 820,775 936,000 △115,225

○실시설계비 17,110 19,000 △1,890

◎소각시설1,2호기 분산제어설비 교체 231,683 268,000 △36,317

○공사비 231,683 259,000 △27,317

○실시설계비 0 9,000 △9,000

820,775,000원

17,110,000원

231,683,000원

0원

원활한 매립장 운영관리 1,123,023 1,153,023 △30,000

401 시설비및부대비 880,000 910,000 △30,000

01 시설비 880,000 910,000 △30,000

◎광역매립장 시설유지보수비 60,000 90,000 △30,00060,000,000원

음식물류폐기물 자원화시설 운영 7,472,528 7,576,988 △104,460

401 시설비및부대비 717,540 822,000 △104,460

01 시설비 717,540 822,000 △104,460

◎음식물류폐기물 자원화시설 파쇄선별기 교체 262,890 335,000 △72,110

○공사비 253,800 323,000 △69,200

○실시설계비 9,090 12,000 △2,910

◎유기성폐기물 에너지화시설 탈취설비 신설 454,650 487,000 △32,350

○공사비 442,000 473,000 △31,000

○실시설계비 12,650 14,000 △1,350

253,800,000원

9,090,000원

442,000,000원

12,650,000원

소각시설 1호기 배출연도 덕트 교체 96,715 210,000 △113,285

401 시설비및부대비 96,715 210,000 △113,285

01 시설비 96,715 210,000 △113,285

◎소각시설 1호기 배출연도 덕트 교체

96,715 210,000 △113,28596,715,000원

음식물류폐기물 자원화시설 폐수처리동 탈취설비 개

선공사

567,000 620,000 △53,000



부서: 환경관리본부 자원관리과

정책: 폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영

단위: 주민이 안심하는 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 567,000 620,000 △53,000

01 시설비 567,000 620,000 △53,000

◎음식물류폐기물 자원화시설 폐수처리동 탈취

설비 개선공사 567,000 620,000 △53,000567,000,000원

소각시설 1호기 증기터빈 발전기 로터 교체 274,000 330,000 △56,000

401 시설비및부대비 274,000 330,000 △56,000

01 시설비 274,000 330,000 △56,000

◎소각시설 1호기 증기터빈 발전기 로터 교체

274,000 330,000 △56,000274,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 하수정책과

정책: 지하수 관리

단위: 지하수 보호 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

환경관리본부 하수정책과 7,152,413 7,159,913 △7,500

도 1,700 1,700 0

시 7,150,713 7,158,213 △7,500

지하수 관리 48,697 52,697 △4,000

도 1,700 1,700 0

시 46,997 50,997 △4,000

지하수 보호 관리 48,697 52,697 △4,000

도 1,700 1,700 0

시 46,997 50,997 △4,000

지하수 옥외검침기 설치사업 30,000 34,000 △4,000

401 시설비및부대비 30,000 34,000 △4,000

01 시설비 30,000 34,000 △4,000

◎지하수 옥외검침기 설치 30,000 34,000 △4,00030,000,000원

행정운영경비(환경관리본부 하수정책과) 14,088 17,588 △3,500

인력운영비 14,088 17,588 △3,500

기본경비 14,088 17,588 △3,500

202 여비 5,140 8,640 △3,500

01 국내여비 5,140 8,640 △3,500

◎국내여비(기준경비) 5,140 8,640 △3,5005,140,000원


